DOMINICA XVI.

POST PENTEC.

Christus super aquas ambulans.

N Avicula in medio mari jacabatur flumibus, &c. Quarta autem vigiliana est senit ad eos ambulans super mare. Matth. 14. Tota nocte luctati sunt: Erat enim ventus contrarius. Visit Dominus ex monte, & subvenire distulit; Erudiens nos, ait Chrysost. hom. 51. in Matth. non citd solutionem quærere adventimenti laborum, ad quos eos disponebat, sed expectare tempus, quod ipse dispositus, & interim generosè tempestati resistere. Idem te in omni tempestate adversitatum & passionum tuarum docet Iesus. Quid agis inter ventos saluti contrarios? quomodo decertas? Non ponis remum? non te das arbitrio harum affectionum?

2 Er videntes eum super mare ambulantem, turbati sunt, dicentes: quia pro nata magis est. Ibid. Illusionem putant realem Christi præsentiam, quia ambulat super undas. Quoties tibi videatur phantasias Dei inspiratio; quæ fertur super mate tuorum affectionum; quæ dicitur mare mundi calcandum generoso despectu? Et ideo, quia illusionem aestimas, pateris te potius mundi fluctibus involvi. Vide, quam in multis tibi imaginatio sit corrigenda. Id enim, quod res tibi difficiles reddit, non tam suae res ipsa, quam imaginatio.

3 Statimque JESUS locutus est eis, dicens: habebo fiduciam. Ego sum; nolite timere. Ibid. In hoc discrimen adduxerat eos Jesus: quia,

ut

ut ait Marc. c. 6. coegerit eos ascendere in naviculam: cum in terra tuta essent. Ideo eis etiam subsidio adest. In quidquid difficultatum per obedientiam ducaris, habe fiduciam: Deus est, qui tibi id impofuit per superiorum quem regit. Noli timere: ipse te non deseret. Tu age, quod tuum est.

FERIA II.

Petrus super aquas ambulans.

1 Petrus dixit: Domine, si tu es, jube me venire ad te super aquas. Mat. 14. Apud hoc fuit, non ferentis moram veniendi Ad Christum. Petit iuberi; credens; obedientiam suppleturam, quod viribus humanis debet. Eiam super aquas, & per pericula confidens se Iesu Domini tutum futurum. Et ipse ait, veni. Et descendens Petrus de nauicula, ambulabat super aquam, ut veniret ad Iesum. Vide, quam fervens, quam intrepidus ad iussum Domini. Si tanta tibi esset fiducia, quid non ageres per obedientiam?

2 Vident autem ventum validum, timuerunt. A magna fiducia ad diffidentiam delabitur. Ita mutamur repente, nisi conceptam mentem firmamus sapienti. Et cum capillis mergi. Non ventus sicut, qui discrimen poneret, sed timor ex diffidentia. Nihil unquam praestabis magnam, nisi singulari fiducia te erigas. Cum enim per te nihil possis, ei debes per fiduciam jungi, qui potest omnia. Clamat: Domine salvum me fac: ipso statim principio titubationis non differas in tentatione ad Deum recurrere.

359 HEBD. XVI. POST PENT.

³ Et continuo. Ibid. Nec Iesus differt auxilium. Extendens manum suam; prior quam Petrus; apprehendit eum. Vide benignitatem, & potentiam Iesu, & in ea confide. *Et ait:* Modica fide, quare dubitasti? Insinuat ex modica fide fuisli periculum, non ex vento. O quoties, tu arguendus es modice fidei, cum ob aliquam difficultatem munus quodpiam decretas! Ipse tibi, cum timor subfudit ad magnam, & ardum te resolvendi, illud ingere: Modice fidei, noli dubitare.

FERIA III.

Accusantur Discipuli de illotis manibus,
& defenduntur.

¹ **Q**uare Discipuli sui transgrediuntur tradicionem Seniorum? Matth. 15. Pharisæi exterioris solidum munditiei cultores, interioris incurii, taxant discipulos, quod cibum sumptuosa lavent manus. Et quod nam hoc est delictum? At illud est grande, quod interioris pleni spuria. Noli esse Phariseus, qui exteriora colas, interiora negligas. Quæ sub oculos hominum cadunt, per te Deus non iudicat, sed quæ in animo latenter. Ergo hec tibi potius cavenda sunt.

² **I**pse respondens, ait illis; Quare & transgrediuntur mandatum Dei, propter traditionem vestram? Ibid. Quæ erat: causa offendendi Deo sacrificii posse negati parentibus alimenta. Corripit ergo eos, quod sub praetextu religionis infringant mandatum. Quid igitur tibi dicet, si quām infringis regulam, ut placetas homini, ut accommodes te genio aliorum?

non.

HEBD. XVI. POST PENT. 353

non poteris te exculpare; quia nihil excogitare potes, quod Deo præferre valcas.

³ **H**ypocrita, benè prophetaris de vobis Isaías; Populus hic labii me honorat; cor autem eorum longe est à me. Ibid. Ostendit, eos magis esse reos, quam discipulos; quia ut ut scrupulosi sint in lege, non ex corde, & affectu Deo serviant. Nonne etiam in te, hæc correptione procedit? nonne magis ad oculum hominum servis, quam ut Deo placeas? Umbras virtutum colis, & interim non tollis pravos affectus, qui animam inquinant.

FERIA IV.

Mulier Chananea, pro filia deprecatura,
Christum accedit.

¹ **E**t ecce Mulier Chananea. Matth. 15. ubi audiit Christum advenire, statim à sinibus illi egressa, oblatam occasionem arripit, docetque te gratiae occurrere, ne in vanum prætereat. Clamat: Misericordia mea, Domine fili Da-id, plena fide, & spe, suum dolorem exponit de filiæ malo: Filia mea in aliud à demoni vexatur. Nihil petit, expostus contenta. Credite, ut omnipotente posse, ut pius velle; de cætero fei regnabit. Quantis virtutibus mulier ethnica te confundit?

² **Q**ui non respondit ei verbum. Ibid. Donec omnis femina fides, modestia, ac prudentia manifestaretur, ait Eutym. Si differt petita Deus, cogita, quod plures velit à te virtutes pe-tendere exerceri. Proinde non elanguetur, sed insiste. Discipuli miserati forte mulieris, rogabant eum dicentes: Dimittit eam, qua-